
 QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO XII | N º 2247

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  Nº:1014/2023.  DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  SRA.  LARA  RODRIGUES,  DO  CARGO  EM
COMISSÃO DE DIRETORA DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO APOIO E PROMOÇÃO A MANIFESTAÇÕES
CULTURAIS, DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DO PPRP Nº 038/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE
MARCENARIA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM EUCALIPTO PARA MANUTENÇÃO DOS PARQUINHOS
INFANTIS FEITO EM EUCALIPTO TRATADO INSTALADOS EM PRAÇAS E ESCOLAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036.2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PPRP Nº 036.2023

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313.2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317.2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0318.2023

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO E DE CONTRATOS

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010802.2023



3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 DECRETOS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 
 

 
DECRETO Nº.  1014/2023  

 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Lara 
Rodrigues, do cargo em comissão de 
Diretora de Divisão de Planejamento Apoio e 
Promoção a Manifestações Culturais, da 
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do 
município de Irecê-BA. 
 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear a Sra. Lara Rodrigues, do cargo em comissão de Diretora de Divisão de 

Planejamento Apoio e Promoção a Manifestações Culturais, da Secretaria de Cultura, Turismo e 

Lazer, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CC 01 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de novembro de 2023.  

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2023 

 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal                                                                                                                             

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 
 

 
DECRETO Nº.  1014/2023  

 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Lara 
Rodrigues, do cargo em comissão de 
Diretora de Divisão de Planejamento Apoio e 
Promoção a Manifestações Culturais, da 
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do 
município de Irecê-BA. 
 

 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear a Sra. Lara Rodrigues, do cargo em comissão de Diretora de Divisão de 

Planejamento Apoio e Promoção a Manifestações Culturais, da Secretaria de Cultura, Turismo e 

Lazer, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CC 01 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de novembro de 2023.  

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2023 

 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal                                                                                                                             



4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2023 

 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº 
038/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual serviços de marcenaria e substituição de peças em eucalipto para 
manutenção dos parquinhos infantis feito em eucalipto tratado instalados em praças e escolas públicas do Município de 
Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 01 de dezembro de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de 
Licitações. E-mail: irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2023 

 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº 
038/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual serviços de marcenaria e substituição de peças em eucalipto para 
manutenção dos parquinhos infantis feito em eucalipto tratado instalados em praças e escolas públicas do Município de 
Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 01 de dezembro de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de 
Licitações. E-mail: irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 



5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
 REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2023. 

 
O Município de Irecê – Bahia, torna público que o Senhor Prefeito ratificou / homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, 
quando do procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. 036/2023, em favor 
da(s) empresa(s): PAX BARRA LTDA, CNPJ Nº 25.355.951/0001-04, com preços registrados no valor total estimado de R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente aos lotes 01 e 02, respectivamente, 
referente ao lote 03, cujo objeto é o registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de materiais e serviços funerários 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 14 de 
Novembro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
 REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2023. 

 
O Município de Irecê – Bahia, torna público que o Senhor Prefeito ratificou / homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, 
quando do procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. 036/2023, em favor 
da(s) empresa(s): PAX BARRA LTDA, CNPJ Nº 25.355.951/0001-04, com preços registrados no valor total estimado de R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente aos lotes 01 e 02, respectivamente, 
referente ao lote 03, cujo objeto é o registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de materiais e serviços funerários 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 14 de 
Novembro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Processo Administrativo nº PA143108/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 011411/2023 - PAX BARRA LTDA, CNPJ Nº 25.355.951/0001-04, com preços registrados no valor total 
estimado de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente aos lotes 01 e 02, 
respectivamente. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais e serviços funerários para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. Vigência: 12 (doze) meses, tendo início a partir da data de sua assinatura, com eficácia a 
contar da publicação resumida da ata contrato. Devendo o presente Extrato ser publicado no Diário Oficial do Município para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Novembro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Processo Administrativo nº PA143108/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preço com a(s) empresa(s): ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 011411/2023 - PAX BARRA LTDA, CNPJ Nº 25.355.951/0001-04, com preços registrados no valor total 
estimado de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) e R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referente aos lotes 01 e 02, 
respectivamente. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais e serviços funerários para atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. Vigência: 12 (doze) meses, tendo início a partir da data de sua assinatura, com eficácia a 
contar da publicação resumida da ata contrato. Devendo o presente Extrato ser publicado no Diário Oficial do Município para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Novembro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 



7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313/2023. 
Processo Administrativo nº. PA010711/2023 

 
CONTRATADA: FATIMA MARIA DE SOUZA 00782272401. 
CNPJ/CPF: 40.153.117/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BONECOS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER E FIBRA DE 
VIDRO, PINTADOS COM TINTA DE PISO, INCLUINDO TRANSORTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS FESTAS 
DE NATAL DE 2023. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030911/2023 
Processo Administrativo nº. PA010711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0313/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: FATIMA MARIA DE SOUZA 00782272401  
CNPJ: 40.153.117/0001-20 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BONECOS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER 
E FIBRA DE VIDRO, PINTADOS COM TINTA DE PISO, INCLUINDO TRANSORTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS FESTAS DE NATAL DE 2023.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313/2023. 
Processo Administrativo nº. PA010711/2023 

 
CONTRATADA: FATIMA MARIA DE SOUZA 00782272401. 
CNPJ/CPF: 40.153.117/0001-20 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BONECOS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER E FIBRA DE 
VIDRO, PINTADOS COM TINTA DE PISO, INCLUINDO TRANSORTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS FESTAS 
DE NATAL DE 2023. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030911/2023 
Processo Administrativo nº. PA010711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0313/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: FATIMA MARIA DE SOUZA 00782272401  
CNPJ: 40.153.117/0001-20 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BONECOS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER 
E FIBRA DE VIDRO, PINTADOS COM TINTA DE PISO, INCLUINDO TRANSORTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS FESTAS DE NATAL DE 2023.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317/2023. 
Processo Administrativo nº. PA040711/2023 

 
CONTRATADA: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO ME. 
CNPJ/CPF: 26.142.150/0001-23 
VALOR TOTAL: R$ 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, 
NA MONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011011/2023 
Processo Administrativo nº. PA040711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0317/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO ME  
CNPJ: 26.142.150/0001-23 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE IRECÊ, NA MONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ-BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 10 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0317/2023. 
Processo Administrativo nº. PA040711/2023 

 
CONTRATADA: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO ME. 
CNPJ/CPF: 26.142.150/0001-23 
VALOR TOTAL: R$ 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, 
NA MONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011011/2023 
Processo Administrativo nº. PA040711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0317/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO ME  
CNPJ: 26.142.150/0001-23 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 50.500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE IRECÊ, NA MONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ-BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 10 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0318/2023. 
Processo Administrativo nº. PA010911/2023 

 
CONTRATADA: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 49.924.736/0001-45 
VALOR TOTAL: R$ 27.400,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011311/2023 
Processo Administrativo nº. PA010911/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0318/2023. 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADA: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 49.924.736/0001-45 
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 27.400,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 13 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0318/2023. 
Processo Administrativo nº. PA010911/2023 

 
CONTRATADA: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 49.924.736/0001-45 
VALOR TOTAL: R$ 27.400,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011311/2023 
Processo Administrativo nº. PA010911/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0318/2023. 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADA: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 49.924.736/0001-45 
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 27.400,00 (VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 13 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA022710/2023 

Dispensa de Licitação nº 0311/2023.  
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, em favor de INGRID KELY VIEIRA DE SOUSA, perfazendo o valor global de R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL 
REAIS). Objeto: Locação de imóvel localizado na rua Rosa Lopes Soares, Condomínio Brisas, casa n° 088 Irecê-Ba, 
para atender as demandas da Secretaria de Planejamento e Administração no apoio a Polícia Civil. Vigência: 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado na forma da lei. Irecê/BA, 01 de novembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010111/2023. 
Processo Administrativo nº PA022710/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0311/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato de locação de imóvel, conforme 
abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: INGRID KELY VIEIRA DE SOUSA. 
CPF/CNPJ: 824.578.675-68 
ESPECIE: Locação de Imóvel 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: Locação de imóvel localizado na rua Rosa Lopes Soares, Condomínio Brisas, casa n° 088 
Irecê-Ba, para atender as demandas da Secretaria de Planejamento e Administração no apoio a Polícia Civil. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia, 01 de novembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0310/2023. 
Processo Administrativo nº. PA023110/2023 

 
CONTRATADO (A): PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA  
CNPJ/CPF: 87.389.086/0001-74 
VALOR GLOBAL: R$ 2.616,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORIZAÇÃO INDIVIDUAL DE CORPO INTEIRO EM EXPOSIÇÃO 
EXTERNA A CAMPOS DE RADIAÇÃO X E/OU GAMA, UTILIZANDO O SISTEMA DE DOSIMETRIA TERMO 
LUMINESCENTE (TLD) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010311/2023. 
Processo Administrativo nº. PA023110/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0310/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADO (A): PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA  
CPF/CNPJ: 87.389.086/0001-74 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: 12 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.616,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORIZAÇÃO INDIVIDUAL DE CORPO INTEIRO EM 
EXPOSIÇÃO EXTERNA A CAMPOS DE RADIAÇÃO X E/OU GAMA, UTILIZANDO O SISTEMA DE DOSIMETRIA 
TERMO LUMINESCENTE (TLD) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 03 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0312/2023. 
Processo Administrativo nº. PA072010/2023 

 
CONTRATADA: PRIMORDIAL COMERCIO, GRAFICA & SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.113.006/0001-63 
VALOR GLOBAL: R$ 3.660,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). 
OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACA EM METALON E CHAPA PLOTADA COM ADESIVO ENVERNIZADO E BARROTE 
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010611/2023. 
Processo Administrativo nº. PA072010/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0312/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: PRIMORDIAL COMERCIO, GRAFICA & SERVIÇOS LTDA. 
CPF/CNPJ: 03.113.006/0001-63 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.660,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACA EM METALON E CHAPA PLOTADA COM ADESIVO 
ENVERNIZADO E BARROTE PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
 BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 06 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0314/2023. 
Processo Administrativo nº. PA020611/2023 

 
CONTRATADA: JOSÉ ADENILDO OLIVEIRA. 
CNPJ/CPF: 295.101.985-87 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO CULTURAL COM JIRREH 
E SEUS BONECOS, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023,  DURANTE A FLIRECÊ – 
FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 040911/2023. 
Processo Administrativo nº. PA020611/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0314/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: JOSÉ ADENILDO OLIVEIRA. 
CPF/CNPJ: 295.101.985-87 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO CULTURAL 
COM JIRREH E SEUS BONECOS, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023,  DURANTE A 
FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
 BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 09 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0315/2023. 
Processo Administrativo nº. PA020711/2023 

 
CONTRATADO(A): 50.509.461 VERONICA CARVALHO BASTOS. 
CNPJ/CPF: 50.509.461/0001-52. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM VERONICA 
BASTOS, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023, DURANTE A FLIRECÊ – FEIRA 
LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050911/2023. 
Processo Administrativo nº. PA020711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0315/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
CONTRATADO(A): 50.509.461 VERONICA CARVALHO BASTOS. 
CPF/CNPJ: 50.509.461/0001-52. 
ESPECIE: Prestação de Serviços. 
VIGÊNCIA: Até 01 (um) mês, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM 
VERONICA BASTOS, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023, DURANTE A FLIRECÊ – 
FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0316/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030711/2023 

 
CONTRATADO(A): CELINA MARIA LUCINDA DOS SANTOS. 
CNPJ/CPF: 036.244.595-89. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO CULTURAL DE REISADO, 
“REIS DE DONA VITORIA”, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023, DURANTE A FLIRECÊ 
– FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 060911/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030711/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0316/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
CONTRATADO(A): CELINA MARIA LUCINDA DOS SANTOS. 
CPF/CNPJ: 036.244.595-89. 
ESPECIE: Prestação de Serviços. 
VIGÊNCIA: Até 01 (um) mês, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO CULTURAL DE 
REISADO, “REIS DE DONA VITORIA”,, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 09/11/2023, DURANTE 
A FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 09 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030611/2023 

 
CONTRATADO(A): JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO. 
CNPJ/CPF: 906.061.325-20. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM TRIO 
SANFONEIROS GONZAGÃO, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 10/11/2023,  DURANTE A 
FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 021011/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030611/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0319/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
CONTRATADO(A): JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO. 
CPF/CNPJ: 906.061.325-20. 
ESPECIE: Prestação de Serviços. 
VIGÊNCIA: Até 01 (um) mês, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO CULTURAL DE 
REISADO, “SANFONEIROS GONZAGÃO”, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 10/11/2023, 
DURANTE A FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0319/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030611/2023 

 
CONTRATADO(A): JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO. 
CNPJ/CPF: 906.061.325-20. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL COM TRIO 
SANFONEIROS GONZAGÃO, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 10/11/2023,  DURANTE A 
FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 021011/2023. 
Processo Administrativo nº. PA030611/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0319/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
CONTRATADO(A): JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO. 
CPF/CNPJ: 906.061.325-20. 
ESPECIE: Prestação de Serviços. 
VIGÊNCIA: Até 01 (um) mês, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO CULTURAL DE 
REISADO, “SANFONEIROS GONZAGÃO”, A REALIZAR-SE-Á NA PRAÇA CHICO MENDES, DIA 10/11/2023, 
DURANTE A FLIRECÊ – FEIRA LITERÁRIA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2247 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010802/2023 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012610/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010802/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa L P DANTAS ME; OBJETO: Prestação de serviços de 
próteses mandibular/maxilar, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 10.000,00 
(DEZ MIL REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando 
o valor total consolidado de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) para R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 07 de 
Novembro de 2023. 

 

 
 


